Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмрэ, социальнэу

хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу эм социальный жаны бла

къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)
П Р И К А З   № 164-П
«29» июня 2020г.                                                                                                  г. Нальчик
_____________________________________________________________________________
О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики от 15 октября 2019г. № 302-П
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020г. № 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»   и постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики                    от 10 декабря 2018г. № 232-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»  приказываю:
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Минтрудсоцзащиты КБР от 15 октября 2019г. № 302-П
2. Начальнику отдела защиты ветеранов и инвалидов (Шаваева Е.Х.) настоящий приказ со дня его подписания:

 1) довести до сведения директоров государственных казенных учреждений Центры труда, занятости и социальной защиты                                 в муниципальных районах и городских округах в 7-дневный срок;

 2) направить:

 а) в отдел обслуживания портала Правительства Кабардино-Балкарской Республики Министерства цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики электронной копии (образа) правового акта не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их принятия (до 17 часов 20 минут - в рабочие дни, до 16 часов - в пятницу, предпраздничные дни);

 б) ответственному лицу для размещения на официальном интернет-сайте Министерства труда и социальной защиты КБР в 3-дневный срок;

 в) в прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики для проведения антикоррупционной экспертизы в 10дневный срок;

 г) в газету «Официальная Кабардино-Балкария» для опубликования          в 7-дневный срок.

 д) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике на государственную регистрацию              в 7-дневный срок со дня официального опубликования;

 е) отдел государственных услуг и межведомственного взаимодействия (Эльмесов Р.Х.) для размещения сведений на Едином портале государственных и муниципальных услуг в 2-дневный срок.

         3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2020г.
Министр                       _______________________                  А.О. Асанов

                                                                   (личная подпись)

Утверждены приказом
 Министерства труда и социальной

защиты Кабардино-Балкарской Республики

от 29.06.2020г. № 164-П

Изменения,
которые вносятся в приказ Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики
 от 15 октября 2019г. № 302-П
1. В Административном регламенте предоставления Министерством труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики государственной услуги по назначению и выплате инвалидам, в том числе детям-инвалидам, или их законным представителям, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств:

          Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

          «Принятие органами государственной власти, органами местного самоуправления, иными органами и организациями, предоставляющими государственные или муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им государственных или муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов».

2. В Административном регламенте предоставления Министерством труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики государственной услуги по выдаче гражданам удостоверения инвалида Отечественной войны, удостоверения инвалида о праве на льготы членам семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий и погибших военнослужащих:

          В подразделе 2.6:

1) подпункт 5 пункта 2.6.1 исключить;

2) пункт 2.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:

          «Принятие органами государственной власти, органами местного самоуправления, иными органами и организациями, предоставляющими государственные или муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им государственных или муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов».

                          _________________________________